

## Admissions open in UG, PG and PhD courses in MANUU



**Category:** Education and Career **Posted** by Rasia Hashmi

**Published:** Apr 13, 2019, 7:26 am IST **Updated:** Apr 13, 2019, 7:26 am IST

HYDERABAD: ADMISSIONS ARE OPEN IN SCHOOL OF SOCIAL SCIENCES, MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY (MANUU) FOR THE ACADEMIC YEAR 2019-20. THE SCHOOL HAVE 8 DEPARTMENTS NAMEDLY, PUBLIC ADMINISTRATION, POLITICAL SCIENCE, SOCIAL WORK, WOMEN EDUCATION, SOCIOLOGY, HISTORY, ECONOMICS AND ISLAMIC

STUDIES. ALL THE DEPARTMENTS OF SOCIAL SCIENCES ARE GIVING ADMISSIONS IN PH.D. AND POST GRADUATE PROGRAMMES. SCHOOL ALSO OFFERS UNDERGRADUATE PROGRAMMES AND PART-TIME DIPLOMA IN ISLAMIC STUDIES.

Passed outs of these courses, especially students of public administration and political science excel in IAS, IPS and Group I Competitive examinations conducted by UPSC. Master of Social Work is a professional course. Students of this course get chance to undertake internship in different organizations and more often they are absorbed in the same organization after completion of course. Students from Department of Economics are also in demand. The students from other courses also get jobs after completing the course successfully.

The faculty members of social sciences departments are well versed in their respective subjects. Under their guidance & supervision all round development of student's personality is ensured.

Apart from Hyderabad Headquarters, admissions are being offered at Lucknow and Srinagar (J&K) campuses and 9 colleges of Teacher Education and 5 Polytechnics spread all over the country.

The applicants who have passed Urdu as a subject/language/medium at least at 10th/10+2 /Graduation level, or from Madarsa are eligible for admissions. The list of Madrasas provided in e-prospectus. All programmes are offered in Urdu medium.

The e-prospectus and online application forms are available on the University website, [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in). The last date for submission of online application for entrance test based courses is 1st May, 2019 whereas for merit based courses the last date is 30th June, 2019. For details about eligibility criteria of different courses, please refer to the prospectus. For further details or any clarifications, please email to [admissionsregular@manuu.edu.in](mailto:admissionsregular@manuu.edu.in).

## **Admissions open in school of social sciences, MANNU**

Published on Apr 12 2019 - Hyderabad - -

**Hyderabad:** Admissions are open in school of social sciences, Maulana Azad National Urdu University (MANUU) for the academic year 2019-20. The School have 8 departments namely, Public Administration, Political Science, Social Work, Women Education, Sociology, History, Economics and Islamic Studies. All the departments of social sciences are giving admissions in Ph.D. and post graduate programmes. School also offers undergraduate programmes and part-time Diploma in Islamic Studies.

Passed outs of these courses, especially students of public administration and political science excel in IAS, IPS and Group I Competitive examinations conducted by UPSC. Master of Social Work is a professional course. Students of this course get chance to undertake internship in different organizations and more often they are absorbed in the same organization after completion of course. Students from Department of Economics are also in demand. The students from other courses also get jobs after completing the course successfully.

The faculty members of social sciences departments are well versed in their respective subjects. Under their guidance & supervision all round development of student's personality is ensured.

Apart from Hyderabad Headquarters, admissions are being offered at Lucknow and Srinagar (J&K) campuses and 9 colleges of Teacher Education and 5 Polytechnics spread all over the country.

The applicants who have passed Urdu as a subject/language/medium at least at 10th/10+2 /Graduation level, or from Madarsa are eligible for admissions. The list of Madrasas provided in e-prospectus. All programmes are offered in Urdu medium.

The e-prospectus and online application forms are available on the University website, [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in). The last date for submission of online application for entrance test based courses is 1st May, 2019 whereas for merit based courses the last date is 30th June, 2019. For details about eligibility criteria of different courses, please refer to the prospectus. For further details or any clarifications, please email to [admissionsregular@manuu.edu.in](mailto:admissionsregular@manuu.edu.in).

## سماجی علوم، مسابقتی امتحانات میں کامیابی کی کلید

اردو یونیورسٹی کے اسکول آف سوشل سائنس میں یو جی پی جی و پی ایچ ڈی میں داخلے

حیدرآباد۔ 12 اپریل (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں مختلف کیمپوں میں تعلیمی سال 2019-20 کے لیے آن لائن داخلے جاری ہیں۔ موجودہ دور میں سماجی علوم اور آرٹس کے مضامین دوبارہ اپنی اہمیت منوار ہے ہیں۔ انہیں مسابقتی امتحانات میں کامیابی کی کلید سمجھا جاتا ہے۔ اسکول برائے فنون و سماجی علوم میں شعبہ مطالعات نسواں، نظم و نثر عامہ، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سماجیات میں گریجویٹیشن، پوسٹ گریجویٹیشن اور مرکز برائے مطالعات سماجی اخراج و اشتیالی پالیسی میں پی ایچ ڈی پروگرامس اور مرکز برائے مطالعات سماجی اخراج و اشتیالی پالیسی میں پی ایچ ڈی پروگرامس دستیاب ہیں۔ واضح رہے کہ ان کورسز میں کامیاب بطور خاص پبلک ایڈمنسٹریشن اور پولیٹیکل سائنس کے طلبہ، یو پی ایس سی کی جانب سے مستفادہ مسابقتی امتحانات آئی اے ایس، آئی بی ایس کے علاوہ گروپ امتحانات میں بہتر نشانات حاصل کر سکتے ہیں۔ ماسٹر آف سوشل ورک ایک پیشہ ورانہ کورس ہے۔ طلبہ کو دوران تعلیم مختلف تنظیموں میں انٹرنشپ کرنے کا موقع ملتا ہے اور جب وہ کامیاب ہو جاتے ہیں تو انہیں اکثر اسی ادارے میں نوکریاں مل جاتی ہیں جہاں وہ انٹرنشپ کر رہے ہوں۔ طلبہ اس کورس میں کامیابی کے بعد نوکری کے ساتھ خدمت خلق کرتے ہوئے سماج میں اعلیٰ مقام حاصل کرتے ہیں۔ معاشیات کے طلبہ مختلف کمپنیوں میں نوکریاں مل کر یا ایس سی / ایس ٹی / او بی سی / معذور امیدواروں کے مختلف حاصل کر سکتے ہیں۔ یہی حال دیگر کورسز کا بھی ہے۔ سماجی علوم، طلبہ کو ایک بہتر شہری، سماج کو بہتر طور پر سمجھنے والا، عوامی نظم و نثر کے ماہر بناتے ہیں۔ یونیورسٹی میں ماہر اساتذہ کی نگرانی میں طلبہ کی شخصیت کے ہمہ جہتی فروغ کا

## سماجی علوم، مسابقتی امتحانات میں کامیابی کی کلید

اردو یونیورسٹی کے اسکول آف سوشل سائنس میں یو جی پی جی و پی ایچ ڈی میں داخلے

حیدرآباد۔ 12 اپریل (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں مختلف کیمپوں میں تعلیمی سال 2019-20 کے لیے آن لائن داخلے جاری ہیں۔ موجودہ دور میں سماجی علوم اور آرٹس کے مضامین دوبارہ اپنی اہمیت منوار ہے ہیں۔ انہیں مسابقتی امتحانات میں کامیابی کی کلید سمجھا جاتا ہے۔ اسکول برائے فنون و سماجی علوم میں شعبہ مطالعات نسواں، نظم و نثر عامہ، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سماجیات میں گریجویٹیشن، پوسٹ گریجویٹیشن اور مرکز برائے مطالعات سماجی اخراج و اشتیالی پالیسی میں پی ایچ ڈی پروگرامس دستیاب ہیں۔ واضح رہے کہ ان کورسز میں کامیاب بطور خاص پبلک ایڈمنسٹریشن اور پولیٹیکل سائنس کے طلبہ، یو پی ایس سی کی جانب سے مستفادہ مسابقتی امتحانات آئی اے ایس، آئی بی ایس کے علاوہ گروپ امتحانات میں بہتر نشانات حاصل کر سکتے ہیں۔ ماسٹر آف سوشل ورک ایک پیشہ ورانہ کورس ہے۔ طلبہ کو دوران تعلیم مختلف تنظیموں میں انٹرنشپ کرنے کا موقع ملتا ہے اور جب وہ کامیاب ہو جاتے ہیں تو انہیں اکثر اسی ادارے میں نوکریاں مل جاتی ہیں جہاں وہ انٹرنشپ کر رہے ہوں۔ طلبہ اس کورس میں کامیابی کے بعد نوکری کے ساتھ خدمت خلق کرتے ہوئے سماج میں اعلیٰ مقام حاصل کرتے ہیں۔ معاشیات کے طلبہ مختلف کمپنیوں میں نوکریاں حاصل کر سکتے ہیں۔ یہی حال دیگر کورسز کا بھی ہے۔ سماجی علوم، طلبہ کو ایک بہتر شہری، سماج کو بہتر طور پر سمجھنے والا، عوامی نظم و نثر کے ماہر بناتے ہیں۔ یونیورسٹی میں ماہر اساتذہ کی نگرانی

میں طلبہ کی شخصیت کے ہمہ جہتی فروغ کا انتظام ہے۔ یونیورسٹی سے طلبہ کی کرکٹ ٹیم، فٹ بال ٹیم اور دیگر اسپورٹس ٹیمیں مختلف انٹر یونیورسٹی ٹورنمنٹس میں حصہ لیتی ہیں۔ یہاں پر کھیل کا بڑا میدان، جم، مختلف کھیلوں کے لیے کورٹس دستیاب ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ کی زائد انصابی سرگرمیوں کے لیے مرکز برائے مطالعات اردو ثقافت، نیشنل سروس اسکیم سیل وغیرہ ہیں۔ پی ایچ ڈی میں داخلوں کی آخری تاریخ یکم مئی 2019 ہے جبکہ پی ایس اے اور ایم اے میں داخلے کے لیے آن لائن درخواستیں 30 جون تک بھری جاسکتی ہیں۔ تمام درخواست گزاروں کے لیے لازمی ہے کہ وہ کم از کم دسویں / بارہویں / ڈگری میں اردو میڈیم سے تعلیم حاصل کر چکے ہوں یا بحیثیت زبان یا مضمون، اردو کامیاب ہوں یا مصرعہ مدرسوں سے فارغ ہوں (مدرسوں کی فہرست ای - پراسپیکٹس میں دی گئی ہے)۔ تمام پروگراموں میں داخلے مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے صدر مرکز حیدرآباد پر دستیاب ہیں۔ اس کے علاوہ اعلامیہ کے مطابق چند کورسز لکھنؤ کیمپس اور سری نگر کیمپس میں بھی دستیاب ہیں۔ درخواستیں یونیورسٹی ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) پر دستیاب ہے اور صرف آن لائن ہی قبول کی جائیں گی۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے نظامت داخلہ کو [admissionsregular@manuu.edu.in](mailto:admissionsregular@manuu.edu.in) پر ای میل کریں۔ ایس سی / ایس ٹی / او بی سی / معذور امیدواروں کے مختلف پروگراموں میں داخلے کیلئے تحفظات حکومت ہند کے ضوابط کے مطابق رہیں گے۔ یونیورسٹی میں باطل کی محدود گنجائش فراہم ہے۔

## سماجی علوم، مسابقتی امتحانات میں کامیابی کی کلید

اردو یونیورسٹی کے اسکول آف سوشل سائنس میں یو جی، پی جی و پی ایچ ڈی میں داخلے

حیدرآباد (پریس ریلیز) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں مختلف کیمپوں میں تعلیمی سال 2019-20 کیلئے آن لائن داخلے جاری ہیں۔ موجودہ دور میں سماجی علوم اور آرٹس کے مضامین دوبارہ اپنی اہمیت منوار ہے ہیں۔ انہیں مسابقتی امتحانات میں کامیابی کی کلید سمجھا جاتا ہے۔ اسکول برائے فنون و سماجی علوم میں شعبہ مطالعات نساواں، نظم و نسق عامہ، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سماجیات میں گریجویٹیشن، پوسٹ گریجویٹیشن و پی ایچ ڈی اور مرکز برائے مطالعات سماجی اخراج و اشتہالی پالیسی میں پی ایچ ڈی پروگرامس دستیاب ہیں۔ واضح رہے کہ ان کورسز میں کامیاب بطور خاص پبلک ایڈمنسٹریشن اور پولیٹیکل سائنس کے طلبہ، یو پی ایس سی کی جانب سے منفقہ مسابقتی امتحانات آئی اے ایس، آئی پی ایس کی علاوہ گروپ 1 امتحانات میں بہتر نفاذات حاصل کر سکتے ہیں۔ ماسٹر آف سوشل ورک ایک پیشہ ورانہ کورس ہے۔ طلبہ کو دوران تعلیم مختلف تنظیموں میں انٹرنشپ کرنے کا موقع ملتا ہے اور جب وہ کامیاب ہو جاتے ہیں تو انہیں انٹرا ای ادارے میں نوکریاں مل جاتی ہیں جہاں وہ انٹرنشپ کر رہے ہوں۔ طلبہ ان کورس میں کامیابی کے بعد نوکری کے ساتھ خدمت خلق کرتے ہوئے سماج میں اعلیٰ مقام حاصل کرتے ہیں۔ معاشیات کے طلبہ مختلف کیمپوں میں نوکریاں حاصل کر سکتے ہیں۔ یہی حال دیگر کورسز کا بھی ہے۔ سماجی علوم، طلبہ کو ایک بہتر شہری، سماج کو بہتر طور سمجھنے والا، عوامی نظم و نسق کے ماہر بناتے ہیں۔ یونیورسٹی میں ماہر اساتذہ کی نگرانی میں طلبہ کی شخصیت کے ہمہ جہتی فروغ کا

انتظام ہے۔ یونیورسٹی سے طلبہ کی کرکٹ ٹیم، فٹ بال ٹیم اور دیگر اسپورٹس ٹیمیں مختلف انٹرنیشنل ٹورنمنٹس میں حصہ لیتی ہیں۔ یہاں پر کھیل کا بڑا میدان، جم، مختلف کھیلوں کیلئے کوچس دستیاب ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ کی زائرانہ سہولتیں کیلئے مرکز برائے مطالعات اردو ثقافت، نیشنل سروس اسکیم سہولت وغیرہ ہیں۔ پی ایچ ڈی میں داخلوں کی آخری تاریخ یکم مئی 2019 ہے جبکہ پی ای اے اور ایم اے میں داخلے کیلئے آن لائن درخواستیں 30 جون تک بھری جاسکتی ہیں۔ تمام درخواست گزاروں کیلئے لازمی ہے کہ وہ کم از کم دسویں/بارہویں/ڈگری میں اردو میڈیم سے تعلیم حاصل کر چکے ہوں یا بحیثیت زبان یا مضمون، اردو کامیاب ہوں یا مقررہ مدرسوں سے فارغ ہوں (مدرسوں کی فہرست ای - پرائیکٹس میں دی گئی ہے)۔ تمام پروگراموں میں داخلے مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے صدر مرکز حیدرآباد پر دستیاب ہیں۔ اس کے علاوہ اعلامیہ کے مطابق چند کورسز لکھنؤ کیمپس اور سرری نگر کیمپس میں بھی دستیاب ہیں۔ درخواستیں یونیورسٹی ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) پر دستیاب ہے اور صرف آن لائن ہی قبول کی جائیں گی۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے نظامت داخلہ کو [admissionsregular@manuu.edu.in](mailto:admissionsregular@manuu.edu.in) پر ای میل کریں۔ ایس سی/ایس ٹی/او بی سی/معدور امیدواروں کے مختلف پروگراموں میں داخلے کیلئے تحفظات حکومت ہند کے ضوابط کے مطابق رہیں گے۔ یونیورسٹی میں ہاسٹل کی محدود گنجائش فراہم ہے۔

## رہمائے دکن

ایم اے، اردو، عربی، فارسی اور ترجمہ میں داخلے جاری

حیدرآباد۔ 13 اپریل (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں تعلیمی سال 2019-20 کے لیے مرکزی کیمپس حیدرآباد اور دیگر شاخوں میں کیمپوں لکھنؤ دہلی گجرات کے علاوہ کالجس آف ٹیچر ایجوکیشن (سی ٹی ای) اور پالیٹیکل سائنس کے لیے ریگولر کورس میں آن لائن داخلے جاری ہیں۔ اسکول برائے الٹ، لسانیات و ہندوستانیات میں شعبہ اردو، انگریزی، ہندی، عربی، مطالعات ترجمہ و فارسی شامل ہیں۔ ان تمام شعبوں میں پی ای اے، ایم اے، پی ایچ ڈی کورسز دستیاب ہیں۔ زبان و ادب اور تنقید و تحقیق کی اعلیٰ صلاحیتوں سے ایس اساتذہ کی نگرانی میں طلبہ کی شخصیت کے ہمہ جہتی فروغ کا انتظام ہے۔ یہاں وجہ ہے کہ ان شعبوں کے طلبہ کا مسلسل مختلف ملٹی نیشنل کیمپوں میں کیمپس پلیٹفم کے ذریعہ تفریح میں آ رہا ہے۔ شعبہ عربی اور دیگر شعبوں کے 14 طلبہ کا جنہیں عربی بول چال پر عبور ہے، گذشتہ ملٹی نیشنل کیمپ میں ایمران میں زائرانہ 5 لاکھ روپے سالانہ مشاہرہ پر تفریح میں آیا۔ اس سے قبل شعبہ فارسی کے 9 طلبہ کا بین توئی کیمپوں میں یک اور چین پکٹ میں تفریح ہوا۔ ان طلبہ کو سالانہ 5 تا 6 لاکھ مشاہرہ حاصل ہوا۔ واضح رہے کہ اسکول آف لینگویجس کے طلبہ کی آج کے بدلتی ہوئی کٹنا لو جی کے موجودہ دور میں زبردست مانگ ہے۔ اردو یونیورسٹی کے طالب علم محمد حسن رضا (گولڈ میڈلسٹ ایم اے اردو) نے فیس بک کے پوسٹ پر ایس میں 2 سال قبل کیمپس انٹرویو کے ذریعہ کامیابی حاصل کرتے ہوئے اس سلسلے کا آغاز کیا تھا۔ اس کے بعد سے ملٹی نیشنل کیمپوں مسلسل زبانوں کے طلبہ کے کیمپس پلیٹفم کے لیے اردو یونیورسٹی کا رخ کر رہی ہیں۔ اسی طرح شعبہ ترجمہ کے فارغین بھی چین پکٹ کے بشمول کئی بڑی کیمپوں میں برسر کار ہیں۔ ملازمت کے مواقع کے پیش نظر اردو یونیورسٹی میں طلبہ کی بڑی تعداد داخلے کی آرزو مند ہے۔ پی ایچ ڈی میں داخلوں کی آخری تاریخ یکم مئی 2019 ہے جبکہ پی ای اے اور ایم اے میں داخلے کے لیے آن لائن درخواستیں 30 جون تک بھری جاسکتی ہیں۔ تمام درخواست گزاروں کے لیے لازمی ہے کہ وہ کم از کم دسویں/بارہویں/ڈگری میں اردو میڈیم سے تعلیم حاصل کر چکے ہوں یا بحیثیت زبان یا مضمون، اردو کامیاب ہوں یا مقررہ مدرسوں سے فارغ ہوں (مدرسوں کی فہرست ای - پرائیکٹس میں دی گئی ہے)۔ تمام پروگراموں میں داخلے مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے صدر مرکز حیدرآباد پر دستیاب ہیں۔ اس کے علاوہ اعلامیہ کے مطابق چند کورسز لکھنؤ کیمپس اور سرری نگر کیمپس میں بھی دستیاب ہیں۔ درخواستیں یونیورسٹی ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) پر دستیاب ہے اور صرف آن لائن ہی قبول کی جائیں گی۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے نظامت داخلہ کو [admissionsregular@manuu.edu.in](mailto:admissionsregular@manuu.edu.in) پر ای میل کریں۔ ایس سی/ایس ٹی/او بی سی/معدور امیدواروں کے مختلف پروگراموں میں داخلے کیلئے تحفظات حکومت ہند کے ضوابط کے مطابق رہیں گے۔ یونیورسٹی میں ہاسٹل کی محدود گنجائش فراہم ہے۔

## سیاست

اردو یونیورسٹی کے یو جی، پی جی و پی ایچ ڈی میں داخلے

حیدرآباد، 13 اپریل (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں مختلف کیمپوں میں تعلیمی سال 2019-20 کے لیے آن لائن داخلے جاری ہیں۔ اسکول برائے فنون و سماجی علوم میں شعبہ مطالعات نساواں، نظم و نسق عامہ، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سماجیات میں گریجویٹیشن، پوسٹ گریجویٹیشن و پی ایچ ڈی اور مرکز برائے مطالعات سماجی اخراج و اشتہالی پالیسی میں پی ایچ ڈی پروگرامس دستیاب ہیں۔ پی ایچ ڈی میں داخلوں کی آخری تاریخ یکم مئی 2019 ہے جبکہ پی ای اے اور ایم اے میں داخلے کے لیے آن لائن درخواستیں 30 جون تک بھری جاسکتی ہیں۔ تمام درخواست گزاروں کے لیے لازمی ہے کہ وہ کم از کم دسویں/بارہویں/ڈگری میں اردو میڈیم سے تعلیم حاصل کر چکے ہوں یا بحیثیت زبان یا مضمون، اردو کامیاب ہوں یا مقررہ مدرسوں سے فارغ ہوں (مدرسوں کی فہرست ای - پرائیکٹس میں دی گئی ہے)۔ تمام پروگراموں میں داخلے مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے صدر مرکز حیدرآباد پر دستیاب ہیں۔ اس کے علاوہ اعلامیہ کے مطابق چند کورسز لکھنؤ کیمپس اور سرری نگر کیمپس میں بھی دستیاب ہیں۔ درخواستیں یونیورسٹی ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) پر دستیاب ہے اور صرف آن لائن ہی قبول کی جائیں گی۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے نظامت داخلہ کو [admissionsregular@manuu.edu.in](mailto:admissionsregular@manuu.edu.in) پر ای میل کریں۔ ایس سی/ایس ٹی/او بی سی/معدور امیدواروں کے مختلف پروگراموں میں داخلے کیلئے تحفظات حکومت ہند کے ضوابط کے مطابق رہیں گے۔ یونیورسٹی میں ہاسٹل کی محدود گنجائش فراہم ہے۔



# MANUU, Iranian varsity join hands

CITY BUREAU, HYDERABAD

**M**aulana Azad National Urdu University (MANUU) added another feather in its cap by entering into a Memorandum of Understanding (MoU) with Al-Mustafa International University (MIU), Iran. This is first academic collaboration by MANUU on an international level.

The collaboration between the two institutions which will in force for three years will envisage, research in the field of Humanities, Culture, History, Persian, Arabic, Urdu languages and literature, Management, Mass Communication, Islamic Studies etc. besides provision for scholarship at masters and doctorate level for the scholars of MANUU. The MoU will help in establishment of Chair of Eminent scholars/students, exchange of scholars, conduct inter-

national seminars, conferences and symposia. The MIU will also extend cooperation and support to establish Quli Qutub Shah Chair at MANUU to identify joint projects to work upon.

The MoU was signed by Dr MA Sikandar, Registrar, MANUU and Dr Mohammad Reza Saleh, Chief Representative of MIU in the presence of Dr Mohammad Aslam Parvaiz, Vice-Chancellor, MANUU

and Prof. Ali Abbasi, Vice-Chancellor.

MANUU and MIU agreed to promote and broaden the activities of both institutions with the vision that it will be a new phase

in rejuvenating the Indo-Iran relations in order to facilitate the research and mutual exchanges of scholars.

Prof Ali Abbasi, in his brief address referred to time tested cordial relations between Iran and India and expressed the hope that MoU will pave the way for mutual exchange of knowledge.

Dr Parvaiz in his presidential address described the MoU as a new beginning for MANUU. He also recalled the warmth and closeness between the two countries and expressed confidence that this step will further the momentum.

Prof Ayub Khan, Pro Vice-Chancellor, MANUU, Dr MA Sikandar, Dr Hameed Jazaeri, Dr Reza Saleh, Prof Saneem Fatima, Joint Dean, Academics MG Gunasekaran, Finance Officer, Prof Shagufta Shaheen, Dean International Student's, deans, heads from School of languages and members of Iranian delegates attended.



MANUU Registrar MA Sikandar and MIU chief representative Mohd Reza Saleh exchanging copies of the MoU. Dr. Mohd Aslam Parvaiz and Prof Ali Abbasi are also seen.

## Admissions open in school of social sciences, MANNU

Published on Apr 12 2019 - Hyderabad - -

**Hyderabad:** Admissions are open in school of social sciences, Maulana Azad National Urdu University (MANUU) for the academic year 2019-20. The School have 8 departments namely, Public Administration, Political Science, Social Work, Women Education, Sociology, History, Economics and Islamic Studies. All the departments of social sciences are giving admissions in Ph.D. and post graduate programmes. School also offers undergraduate programmes and part-time Diploma in Islamic Studies.

Passed outs of these courses, especially students of public administration and political science excel in IAS, IPS and Group 1 Competitive examinations conducted by UPSC. Master of Social Work is a professional course. Students of this course get chance to undertake internship in different organizations and more often they are absorbed in the same organization after completion of course. Students from Department of Economics are also in demand. The students from other courses also get jobs after completing the course successfully.

The faculty members of social sciences departments are well versed in their respective subjects. Under their guidance & supervision all round development of student's personality is ensured.

Apart from Hyderabad Headquarters, admissions are being offered at Lucknow and Srinagar (J&K) campuses and 9 colleges of Teacher Education and 5 Polytechnics spread all over the country.

The applicants who have passed Urdu as a subject/language/medium at least at 10th/10+2 /Graduation level, or from Madarsa are eligible for admissions. The list of Madrasas provided in e-prospectus. All programmes are offered in Urdu medium.

The e-prospectus and online application forms are available on the University website, [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in). The last date for submission of online application for entrance test based courses is 1st May, 2019 whereas for merit based courses the last date is 30th June, 2019. For details about eligibility criteria of different courses, please refer to the prospectus. For further details or any clarifications, please email to [admissionsregular@manuu.edu.in](mailto:admissionsregular@manuu.edu.in).

## MANUU admissions in social sciences

May 1 is last day to submit applications

THE HINDU

Admissions are open in the school of social sciences, Maulana Azad National Urdu University (MANUU), for the academic year 2019-20.

The school has eight departments - Public Administration, Political Science, Social Work, Women Education, Sociology, History, Economics and Islamic Studies. All departments of social sciences are giving admissions in Ph.D. and post graduate programmes.

The school also offers undergraduate programmes and part-time Diploma in Is-

lamic Studies.

Apart from Hyderabad, admissions are being offered for Lucknow and Srinagar (J&K) campuses and nine colleges of Teachers' Education and five Polytechnics colleges spread all over the country.

Applicants who have passed Urdu as a subject or medium at any level are eligible. The last date for submission of online applications for entrance test-based courses is May 1.

Details can be had on [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in)

13 APR 2019

## سیاست

محمد محافظ حسین کوپی ایچ ڈی کی ڈگری  
حیدرآباد، 12 اپریل (پریس نوٹ)  
مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، شعبہ تعلیم و  
تربیت نے محمد محافظ حسین ولد محمد اکرام الحق  
کوپی ایچ ڈی کا مستحق قرار دیا ہے۔ کنٹرولر  
امتحانات کے بموجب انہوں نے اپنا مقالہ  
”بہار میں مسلم لڑکیوں کی تعلیم کے حوالے  
سے قانون حق تعلیم 2009ء کا نفاذ“،  
پروفیسر ایچ خدیجہ بیگم، صدر شعبہ تعلیم و  
تربیت کی نگرانی میں تحریر کیا تھا۔

## منصف

محمد محافظ حسین کوپی ایچ ڈی کی ڈگری  
حیدرآباد، 12 اپریل (پریس نوٹ)  
مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، شعبہ تعلیم و  
تربیت کے ریسرچ اسکالر، محمد محافظ حسین ولد  
محمد اکرام الحق کوپی ایچ ڈی کا اہل قرار دیا گیا  
ہے۔ کنٹرولر امتحانات کے بموجب انہوں نے  
اپنا مقالہ ”بہار میں مسلم لڑکیوں کی تعلیم کے  
حوالے سے قانون حق تعلیم 2009ء کا نفاذ“،  
پروفیسر ایچ خدیجہ بیگم، صدر شعبہ تعلیم و تربیت کی  
نگرانی میں تحریر کیا تھا۔ ان کا وائسوا 41 اپریل  
2019 کو منعقد ہوا تھا۔